关于举办《立法法》专题讲座的通知

全市律师：
    为让我市律师更准确掌握《立法法》修订的细节，领悟立法的宗旨和要义，助力法治佛山的建设，公职、公司、法律援助律师工作委员会公职、公司、法律援助律师工作委员会和律师参政议政促进工作委员会拟联合市公职律师所举办一期《立法法》专题讲座，现将具体事项通知如下：
一、时间
2023年4月21日（星期五）下午15：00—17：00。
二、地点
线下：佛山市律师协会会议一室
线上：佛山市律师协会视频号
三、主讲嘉宾与主题
主讲人：冯岩岩，市人大法工委法规科科长。
主  题：立法是国家的重要政治活动，是把党的主张和人民的意志通过法定程序转化为国家意志的过程，它是法治建设的源头环节，是推进法治的前提和基础。立法法是规范国家立法制度和立法活动、维护社会主义法治统一的基本法律，是“管法的法”。今年3月，十四届全国人大一次会议审议通过了关于修改立法法的决定。这是立法法出台以来的第二次修改。新修改的立法法，为不断实现良法善治奠定了坚实基础，将成为中国立法史上新的里程碑。
四、参加人员
（1） 公职、公司、法律援助律师工作委员会全体委员、市公职律师事务所；
（2） 全市执业律师、实习律师、律师助理。
五、报名方式
本次讲座采取网络报名方式，请各位律师登录“佛山市律师信息管理系统”进行报名，本次讲座名额为120人，先报先得，报满即止。本次讲座计算5个课时。
附：主讲嘉宾简介

佛山市律师协会
2023年4月14日

（联系人：罗  隽，联系电话：82069062）

附：

主讲嘉宾简介

冯岩岩，市人大常委会法工委法规科科长，2015年到市人大常委会法工委工作，长期从事设区的市地方性法规的起草、修改工作，有着丰富的立法实践经验，参与我市首部地方性法规《佛山市历史文化街区和历史建筑保护条例》，我市首部生态文明建设的法规《佛山市机动车和非道路移动机械排气污染防治条例》，全国首部市场主体服务类的《佛山市市场主体服务条例》等多部法规的立法工作，牵头起草《市人大常委会地方性法规立项办法》等多个立法制度；多篇理论文章发表于《人大年鉴》《人民之声》《佛山日报》等刊物，并获得省人大新闻奖、省人大制度研究会优秀研究成果。现为佛山市网络执法立法专家顾问库成员，林芝市人大常委会立法咨询专家。